

To: [redacted] ([redacted]@minvws.nl)
From: [redacted]
Sent: Mon 3/2/2020 4:21:13 PM
Subject: RE: SPOED | BRUNO WIL NU ANTWOORD: noodkreet huisartsen aan ministerBruins
Received: Mon 3/2/2020 4:21:13 PM

< heb begrip voor de zorgen van de huisartsen en ik besef goed dat de werkdruk de komende tijd alleen maar zal toenemen. Als het gaat om tekorten aan hulpmiddelen wil ik er echt op aandringen dat alle acties rondom hulpmiddelen in ROAZ-verband plaatsvinden onder regie van de directeuren publieke gezondheid. Er moeten geen lijnen buiten het ROAZ om gaan lopen. Dit betekent dat het van groot belang is dat huisartsen ook hun rol nemen in deze overlegstructuur. Aanstaande woensdag organiseer ik een bijeenkomst voor alle betrokken veldpartijen, ook met leveranciers en hoop te komen tot een landelijke richtlijn om de tekorten van medische hulpmiddelen zo goed als mogelijk is te regisseren.

[redacted]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
 Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
 Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Datum: maandag 02 mrt. 2020 4:52 PM
Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Kopie: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>, [redacted] <[redacted]@minvws.nl>, [redacted] <[redacted]@minvws.nl>, [redacted] <[redacted]@minvws.nl>, [redacted] <[redacted]@minvws.nl>, [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Onderwerp: SPOED | BRUNO WIL NU ANTWOORD: noodkreet huisartsen aan minister Bruins

Ha [redacted], cc [redacted]

Kunnen jullie svp zsm een antwoord voor Bruno maken?

Dank!!

Groeten, [redacted]

[redacted]
 [redacted] Departementaal Crisiscentrum VWS |
 Directie Publieke Gezondheid | Afdeling Crisisbeheersing en Infectieziekten |
 M [redacted] | E [redacted]@minvws.nl |

Van: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Verzonden: maandag 2 maart 2020 16:46
Aan: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>; [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
CC: [redacted] <[redacted]@minvws.nl>
Onderwerp: FW: noodkreet huisartsen aan minister Bruins

Ha collega's,

PG loopt beetje over op dit moment, maar op onderstaand wil Bruno snel een reactie kunnen geven. Kunnen jullie deze oppakken? Dank alvast!

Groet,

[redacted]

Van: [redacted]
Verzonden: maandag 2 maart 2020 16:08

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e)
 < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>
CC: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: noodkreet huisartsen aan minister Bruins

Collega's,

Hierbij dus al de eerste, kunnen we onderstaande vragen beantwoorden?

Groet,

5.1.2e

Van: 5.1.2e < 5.1.2e @nieuwsuur.nl>

Verzonden: maandag 2 maart 2020 16:04

Aan: 5.1.2e) < 5.1.2e @minvws.nl>

CC: 5.1.2e < 5.1.2e @nieuwsuur.nl>

Onderwerp: noodkreet huisartsen aan minister Bruins

Ha 5.1.2e

Zoals besproken hierbij de noodkreet van huisartsen ivm uitbraak Covid-19, zij zeggen dat de noodkreet inmiddels 1680 keer ondertekend is.

- ze lopen over met vragen, onduidelijkheid over taak huisarts
- te weinig beschermingsmateriaal
- eerstelijnszorg door huisarts geeft te veel risico onder huidig protocol

We zouden graag een reactie van de minister willen horen op deze brief. Voor camera of schriftelijk. We hebben 1 van de initiatiefnemers vanavond in de studio.

<https://huisartsvandetoekomst.nl/steun-noodkreet-huisartsen-bij-uitbraak-covid-19/>

Dank alvast!

5.1.2e